
TRANZITO VADOVO PAKEITIMAS. STACIONARIAIS TRANSPORTAVIMO ĮRENGINIAIS 

TRANSPORTUOJAMOS PREKĖS 

Toliau pateikiamas naujas skirsnis „VI.3.11. Stacionariais transportavimo įrenginiais 
transportuojamos prekės“ turėtų būti įtrauktas į dalies  

„VI dalis. Supaprastinimai“ skyrių 

„VI.3. Supaprastinimų apibūdinimas“.  

 

VI.3.11. Stacionariais transportavimo įrenginiais transportuojamos prekės 

VI.3.11.1. Stacionariais transportavimo įrenginiais transportuojamos prekės 

SMK ĮA 321 straipsnis 
Konvencijos I priedėlio 
53 straipsnis 

Šis supaprastinimas taikomas stacionariais transportavimo 
įrenginiais transportuojamoms prekėms ir tam nereikia leidimo. 
Laikoma, kad stacionariu transportavimo įrenginiu 
transportuojamoms prekėms Sąjungos arba bendroji tranzito 
procedūra įforminama, kai jos įvežamos į muitų teritoriją arba 
patenka į stacionarų transportavimo įrenginį toje teritorijoje. 

Tranzito procedūra laikoma užbaigta, kai: 
(a) gavėjo komercinės apskaitos registruose padaromas 

atitinkamas įrašas arba 
(b) stacionaraus transportavimo įrenginio operatorius patvirtina, 

kad stacionariu transportavimo įrenginiu transportuotos 
prekės: 
(i) pasiekė gavėjo įrenginį;  
(ii) buvo priimtos gavėjo skirstomajame tinkle arba 
(iii) buvo išvežtos iš Sąjungos muitų teritorijos arba bendrojo 

tranzito šalies. 

Tranzito procedūros vykdytojas yra valstybėje narėje arba bendrojo 
tranzito šalyje, per kurią prekės įvežamos į muitų teritoriją arba 
kurioje pradedamas transportavimas, įsisteigusio stacionaraus 
transportavimo įrenginio operatorius. Stacionaraus transportavimo 
įrenginio operatorius taip pat atlieka vežėjo vaidmenį. 

Procedūros vykdytojas ir muitinė susitaria dėl transportuojamų 
prekių muitinės priežiūros metodų. 

SMK 79 straipsnis 
Konvencijos I priedėlio 
113 straipsnis 

 

Tuo atveju, kai transportavimas susijęs su daugiau nei vienu 
stacionaraus transportavimo įrenginio operatoriumi, atsakomybė 
gali tekti visiems operatoriams. Tačiau procedūros vykdytojas ir 
toliau yra tik pirmasis operatorius. 

Stacionariais transportavimo įrenginiais įvežamų ir išvežamų prekių 
kiekis matuojamas ir kontroliuojamas šalies lygmeniu. Kai prekės 



TAXUD/A1/TRA/003/2022 Final 

2 

transportuojamos iš vienos šalies į kitą, muitinės turėtų informuoti 
viena kitą apie tranzitu (T1 ir T2) gabenamus kiekius ir, jei reikia, 
apie kiekius, išleistus į laisvą apyvartą. 

 

Virtualieji prekybos centrai (Europos Sąjungoje) 
 Virtualusis prekybos taškas (VPT) yra nefizinis prekybos gamtinių 

dujų rinkose centras. Jis apima visus įleidimo ir išleidimo taškus 
toje rinkos zonoje. VPT gali pateikti prekių, fiziškai saugomų kitoje 
valstybėje narėje nei ta, kurioje pateikta deklaracija, išleidimo į 
laisvą apyvartą deklaraciją, tačiau šis supaprastinimas gali būti 
taikomas tik atliekant centralizuotą muitinį įforminimą ir tam 
reikalingas leidimas. Tai reiškia, kad norint išleisti prekes būtina, 
kad muitinės įstaiga, kurioje pateikta išleidimo į laisvą apyvartą 
deklaracija (muitinė, stebinti VPT veiklą, susijusią su konkrečiomis 
siuntomis), ir muitinės įstaiga, kuriai prekės buvo pateiktos 
(muitinės įstaiga, atsakinga už prekių buvimo ir (arba) platinimo 
vietą), iš anksto keistųsi informacija. 

Konvencijos I priedėlio 
54 straipsnis 

 

Sprendimą netaikyti šios procedūros priėmė ir apie tai Komisijai 
pranešė šios bendrojo tranzito šalys: Šveicarija, Šiaurės 
Makedonija, Norvegija ir Serbija. 

 


	Tranzito vadovo pakeitimas. Stacionariais transportavimo įrenginiais transportuojamos prekės
	VI.3.11. Stacionariais transportavimo įrenginiais transportuojamos prekės
	VI.3.11.1. Stacionariais transportavimo įrenginiais transportuojamos prekės

